PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
                                                                                РЕШЕНИЕ
        23 ноября 2023 г.                                                                                                                                 №   229
О внесении изменений в Устав муниципального образования

Кривошеинский район
В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством

1. Внести в Устав муниципального образования Кривошеинский район, принятый решением Районного Совета народных депутатов Кривошеинского района от 30 марта 2005 года № 352 (далее по тексту – Устав), следующие изменения:
1) часть 1 статьи 9 Устава дополнив пунктом 36) следующего содержания:

 «36) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности муниципального района.»;
2) в абзаце 3 части 5 статьи 14 слова «исполнительным органом государственной власти Томской области» заменить словами «исполнительным органом Томской области»;

3) в части 5 статьи 27 слова «законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «законодательных органов субъектов Российской Федерации»;

4) в части 1 статьи 25 Устава:

а) пункт 69) считать пунктом 70);

б) дополнить пунктом 69) следующего содержания:

«69) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности муниципального района;».
2. Настоящее решение  вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Районные вести».
4. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года    № 97 – ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

5. Поручить Администрации Кривошеинского района Томской области обеспечить официальное опубликование настоящего решения после его государственной регистрации.

Председатель
Думы Кривошеинского района

                                                                  В.В. Нестеров

И.о.Главы Кривошеинского района

                                                      А.М. Архипов
Настоящее решение зарегистрировано в Управлении министерства юстиции Российской Федерации по Томской области 05 декабря 2023 года № RU 705090002023003.